Протокол Jф 0З/24-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

<Верхне-Волжское проектно-строительное объединение)

24марта 2020г

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.2 1З.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации А.В. ЛУКАШЕВ

члены Совета с правом голоса Г.А.ЛЫЗЛОВ

г. Ярославль

г.л.дАинов
н.А.голуБЕв
Е.н.lIIАмАгулов
А.в.соловьЕв

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:

ЦИПЕНКО В.В.- генеральный директор Ассоциации СРО кВерхне-Волrкское ПСО>

Повестка заседания:

1. О возврате средств ЖСПК <<Ростовская>, ошибочно перечисленных на счет
Ассоциации.

2, Об аннулировании решения Совета от |2.0З.2020 ( протокол J\ЬOЗ/12-1) по ООО
кТвердость>.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил Совету Ассоциации о заявJIении руководитепя ЖСПК <Ростовская> ( вх.}lЪ4З от
20.0З.2020г.) о возврате средств в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) руб., ошибочно
перечисленных на специальный счет Компенсационного фонда возмещения вреда
Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО) по платежному поручению J\Ъ113 от
19.03.2020г.
Сообщил, что причин к не возврату ошибочно выполненного платежа нет.

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил произвести возврат ошибочно перечисленных средств.

Голосовали: <За> - 100% голосов, кПротив> - нет, <Воздержался) - нет

Решили:
Руководствуясь п.п 1 ч.4 ст. 55.16 ГрК РФ и п.4.2 кПоложения о компенсационном

фонде возмещения вреда Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО> произвести выплату
(возврат) ЖСПК <<Ростовская> со специаJIьного счета Компенсационного фонда
возмещения вреда Ассоциации в размере 50 (пятидесяти тысяч) рублеЙ, ошибочно
перечисленных в указанный фонд.

По второму вопросу :

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

fiоложил членам Совета Ассоциации о неуплате Обrцеством с ограниченной
ответственностью <Твердость> обязательного при вступлении в члены Ассоциации
взносав компенсационный фонд возмещения вреда в сроки, установленные
законодательством и указанные в уведомлении от 12.03.2020г. ]ф42.
Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
На основании нарушений требования п.l.ч.1 1 ст. 55.6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации предложил аннулировать решение Совета Ассоциации от
12.0З,2020 ( протокол Ns03/12-1) о вступпении в члены Ассоциации СРО кВерхне_
Волжское ПСО) Обrцества с ограниченной ответственностью <Твердость) .

Голосовали: <За> - 100% голосов" <Против> - нет, <Воздержался) - нет

Решение аннулировать решение Совета Ассоциации от 12.0З .202О ( протокол Nч03/12-1)
о вступлении в члены Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО) Общества с
ограниченноЙ ответственностью кТвердость) в связи с нарушением требований п.l.ч.11
ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

?
Заместитель Предсе Г.А.Лызлов

о+\
, f \
бЁ1\аоЯссоцuацuя

СоЕgщt Ас<

i" n'**